



Oznámení o podezření ze spáchání přestupku

Žádost o informace:

Z krajského ředitelství policie zlínského kraje jsem dostal odpověď na svou žádost v prosinci 2019 vyrozumění o provedených opatřeních, že na městský úřad v Uherském Hradišti bylo podle § 73 zákona č. 250/2016 Sb. podáno oznámení pro podezření ze spáchání přestupku proti zákonu č. 13/1997 Sb., a na Městský úřad Kunovice byl podán podnět na prošetření neschválené stavby.

Žádám Vás tedy o sdělení následujících informací dle § 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím a to:

1. Kdy se záležitostí bude úřad zabývat + kdy a jakou formou dostanu vyrozumění o rozhodnutí.
2. Kdo nese finanční, občansko-právní a ostatní zodpovědnost za případné škody na zdraví, životě, či majetku, do doby než dojde ve věci k usnesení a rozhodnutí.

Odpověď:

Vážený pane,

k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 27.01.2020 Vám sděluji následující:

1. Předmětné oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního úřadu obdržel od Krajského ředitelství policie Zlínského kraje dne 27.12.2019, uvedený správní orgán v současné době vyhodnocuje, přičemž dospěje-li k závěru, že došlo ke spáchání přestupku, zahájí v dané věci řízení v souladu se zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Protože řízení o přestupku je neveřejné, informace o jeho průběhu správní orgán nepodává.
2. Právní úprava odpovědnosti za škodu je obsažena v ust. § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Jde-li o posouzení případné odpovědnosti za škodu na zdraví či majetku s ohledem na konkrétní okolnosti Vašeho případu, doporučuji Vám obrátit se s žádostí o právní pomoc na advokáta, neboť v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím není povinný subjekt povinen poskytovat právní stanoviska.